中国铁路物资成都有限公司 2021年 6月 29日 20,000.00 2021年 6月 25日 - 保证担保 无 无 3年 是 否

中铁物总轨道装备贸易有限公司 2022年 2月 22日 3,000.00 2022年 2月 18日 887.4 保证担保 无 无 2年 否 否

中铁物资武汉木材防腐孝感有限公司 2023年 3月 18日 1,000.00 2023年 3月 18日 - 保证担保 无 无 1年 是 否

合肥铁鹏水泥有限公司 2023年 11月 23日 2,550.00
2023 年 11 月 23

日
- 保证担保 无 无 1年 否 否

报告期内审批对子公司担保额度合计（C1） 0
报告期内对子公司担保实际发生额合计

（C2）
0

报告期末已审批的对子公司担保额度合计（C3） 5,550
报告期末对子公司实际担保余额合计

（C4）
887.40

公司担保总额（即前三大项的合计）

报告期内审批担保额度合计（A1+B1+C1） 7,600.00
报 告 期 内 担 保 实 际 发 生 额 合 计

（A2+B2+C2）
544.00

报告期末已审批的担保额度合计（A3+B3+C3） 269,837.50 报告期末实际担保余额合计（A4+B4+C4） 5,358.70

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 0.59%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额（D） 0.00

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供的债务担保余额（E） 3,053.8

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0.00

上述三项担保金额合计（D+E+F） 3,053.8

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有） -

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） -

中国铁路物资股份有限公司 2024 年半年度报告全文

56

3.委托理财

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在委托理财。

4.其他重大合同

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

十三、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

就公司 2020 年重组涉及应由一汽方面承担的，与置出资产有关

的历史欠费及或有滞纳金事宜，公司已按照一汽方面的要求经行政复

议后依法提起行政诉讼。目前，法院正在通过多元解纷机制进行处置。

十四、公司子公司重大事项

□ 适用 √ 不适用

中国铁路物资股份有限公司 2024 年半年度报告全文

57

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1.股份变动情况
单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，-） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 114,421,542 1.89% 0 0 0 -114,418,482  -114,418,482  3,060  0.00%

1.国家持股 0 0.00% 0 0 0 0  0  0  0.00%

2.国有法人持股 114,418,482 1.89% 0 0 0 -114,418,482 -114,418,482  0  0.00%

3.其他内资持股 3,060 0.00% 0 0 0 0  0  3,060  0.00%

其中：境内法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0  0  0.00%

境内自然人持股 3,060 0.00% 0 0 0 0  0  3,060  0.00%

4.外资持股 0 100.00% 0 0 0 0  0  0  0.00%

其中：境外法人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0  0  0.00%

境外自然人持股 0 0.00% 0 0 0 0  0  0  0.00%

二、无限售条件股份 5,935,932,099 98.11% 0 0 0 114,418,482  114,418,482  6,050,350,581  100.00%

1.人民币普通股 5,935,932,099 98.11% 0 0 0 114,418,482 114,418,482  6,050,350,581  100.00%

2.境内上市的外资股 0 0.00% 0 0 0   0  0  0.00%

3.境外上市的外资股 0 0.00% 0 0 0 0  0  0  0.00%

4.其他 0 0.00% 0 0 0 0  0  0  0.00%

三、股份总数 6,050,353,641 100.00% 0 0 0 0  0  6,050,353,641  100.00%

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份回购的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

采用集中竞价方式减持回购股份的实施进展情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、

归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

中国铁路物资股份有限公司 2024 年半年度报告全文

58

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2.限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加

限售股数

本期解除

限售股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

中铁物总控股有限公司 114,418,482 0 114,418,482 0 发行股份募集配套资金 2024-01-08

合计 114,418,482 0 114,418,482 0 -- --

二、证券发行与上市情况

□ 适用 √ 不适用

三、公司股东数量及持股情况
单位：股

报告期末普通股股东总数 60,160 报告期末表决权恢复的优先股股东总数 0

持股 5%以上的普通股股东或前 10名普通股股东持股情况（不含通过转融通出借股份）